
Nur gültig von 24.11.2025 – 29.11.2025

Paulaner
Münchner Hell
versch. Sorten
+ € 3,10 Pfand
je Träger 20x0,5l Flasche
1l = € 1,501l = € 1,50

13.99
ab 2 Träger je

1l = € 1,4014.99
1 Träger

statt 19.49

Tegernseer
Hell oder Leicht
+ € 3,10 Pfand
je Träger 20x0,5l Flasche
1l = € 1,80

17.99
statt 19.49

Coca-Cola*, Fanta, Sprite,
mezzo mix* oder Lift
+ € 3,30 Pfand
je Träger 12x1l Flasche
1l = € 1,00
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11.99
Spezi*,
auch zero*
+ € 3,10 Pfand
je Träger 20x0,5l Flasche
1l = € 1,20

1l = € 1,10

ab 2 Träger je

10.9911.99
1 Träger

statt 12.99

*k
of
fe
in
ha

lti
g Aperol

Italienischer Aperitif
11% Vol.
0,7l Flasche
1l = € 14,27

9.99
statt 13.49

Fürst Uranov
Wodka
37,5% Vol.
0,7l Flasche
1l = € 7,13

4.99
statt 5.49 9.99

statt 13.99

Asbach
Uralt
und weitere Sorten
36% / 15% Vol.
je 0,7l / 0,75l Flasche
1l = € 14,27 / € 13,32

Valdo
Prosecco
je 0,75l Flasche
1l = € 10,65

7.99
statt 9.99/10.99

Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage: Tegernseer Hell oder Leicht 17.99 // Paulaner Münchner Hell 13.99 // Spezi 12.99 // Coca-Cola, Fanta, Sprite,
mezzomix oder Lift 11.99 // Aperol 13.49 // Fürst UranovWodka 4.99 // Asbach Uralt 9.44 // Valdo Prosecco 7.99
Die Artikel sind erhältlich in allen mit diesem Angebot gekennzeichneten trinkgut-Märkten der EDEKA Südbayern Handels Stiftung & Co. KG, der Neukauf
SüdbayernGmbH,derNKSüdfilialenGmbH,derNKWestfilialenGmbHundderEDEKASB-WarenhausgesellschaftSüdbayernmbH,Sitz jeweils Ingolstädter
Str. 120, 85080 Gaimersheim. Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichenMengen.Wir haben uns für den Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte
entschuldige, wenn die Artikel auf Grund der großenNachfrage dennoch imEinzelfall ausverkauft sein sollten.48. Woche: 24.11.2025 – 29.11.2025

Burggraben 49, 82418 Murnau am Staffelsee
Öffnungszeiten: Mo. - Sa. von 8.00 - 20.00 Uhr

statt 15.99
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Würdigung: (v. l.) Prof.Maria Teuchmann,GeorgBüttel, Zwei-
ter Vorsitzender der Ödön-von-Horváth-Gesellschaft, Mode-
rator Christoph Süß und Gabi Rudnicki, Vorsitzende der
Ödön-von-Horváth-Gesellschaft. ROY

Murnau –DieMurnauerÖdön-
von-Horváth-Gesellschaft hat
ein neues Ehrenmitglied: Prof.
Maria Teuchmann, die Ge-
schäftsführerin des Thomas
Sessler Verlags inWien ist. Dies
ist der Nachfolger des Marton
Verlages, bei dem Horváth un-
ter anderem publizierte. Mit
dem Sessler Verlag und damit
mit Teuchmann „arbeiten wir

seit Jahren bestens zusammen
in allem, was Horváth betrifft“,
sagt Gabi Rudnicki, Vorsitzen-
de der Horváth-Gesellschaft.
DieWürdigung erfolgte bei der
Eröffnung der Horváth-Tage.
2022 war Teuchmann Laudato-
rin desHorváth-Preisträgers Sir
Christopher Hampton. Von
ihm sind ebenfalls Werke im
SesslerVerlagerschienen. roy

Neues Ehrenmitglied für
Horváth-Gesellschaft

ImRahmenderMurnauer
Horváth-Tage2025feiertedas
Theaterstück„Undtäglich
grüßtdasMurmeltier“des
P-SeminarsdesStaffelsee-
GymnasiumsPremiere.Mit
Rap-Battles, Jugendsprache
undeinerwichtigenBotschaft
präsentiertendieSchülervor
rund100Gästen,was ihre
Generationausmacht.Das
Bestedaran ist:DasStück
zeigt,„wasohneNotendruck
allesmöglich ist“, sagtRegis-
seurundLehrer Johannes
Riedelsheimer. Ideen,Formu-
lierungenundzeitlichesEnga-
gementkamenalleinvonden
Schülern.AmEndedereinein-
halbstündigenVorführung
gabes imKultur-undTa-
gungszentrumdenverdien-
tenApplaus. TEXT/FOTO: NASS

Viel Applaus
fürs Murmeltier

Spatzenhausen–DerGemein-
derat von Spatzenhausen hat
den Antrag zur Errichtung ei-
nesFunkmastes fürdenDigital-
funkvonBehördenundOrgani-
sationen mit Sicherheitsaufga-
ben (BOS) einstimmig durchge-
wunken. Es geht um den Bau
eines Masts mit einer Gesamt-
höhe von 39,80 Metern, der op-
tional durch ein Aufsatzrohr
um maximal sieben Meter er-
weitert werden kann. Ein Be-
hördenfunkmast ist eine Sen-
de-undEmpfangsanlagefürein
verschlüsseltes und abhörsi-
cheres Kommunikationssys-
tem, das von Sicherheits- und
Rettungsdiensten wie Polizei,
Feuerwehr und Rettungsdiens-
tengenutztwird.
DasVorhaben liegt imAußen-

bereich sowie innerhalb einer
im Flächennutzungsplan dar-
gestellten Sondergebietsfläche
und bedarf keiner Baugeneh-
migung, da Entwurfsarbeiten
und Bauüberwachung einer
Baudienststelle des Landes
übertragen sind. Solche Vorha-
benbenötigendieZustimmung
derRegierung, die entfällt, falls
eine Gemeinde nicht wider-

spricht und die Grundstücks-
nachbarn nichts dagegen ha-
ben. Während es in Murnau
beim dortigen Behördenfunk-
mast am Marie-Antonien-Weg
große Widerstände von An-
wohnern gab (wir berichteten),
läuft inSpatzenhausenallesrei-
bungslos – zumal es sich dort
um kein Wohngebiet handelt.
Das Grundstück liegt in der Ge-
markung Spatzenhausen beim
Truppenübungsplatz östlich
der Bahnlinie aufHöheRieden,
zwischenMurnauundWalters-
bergundnahederB2.

Pellet-Heizungfür
HausdesGastes

Weiterer Tagesordnungs-
punktwar der Ersatz für die de-
fekteHeizungsanlage im„Haus
des Gastes“. Hier stand der Ge-
meinderat inderPflicht,bis zur
nächsten Heizperiode eine Lö-
sung zu finden. Man diskutier-
te über diverse Energieträger
und kam überein, eine Pellet-
Heizung zu bauen. Beauftragt
ist eine in Hofheim ansässige
Fachfirma.

BARBARA JUNGWIRTH

Kein Problem
mit dem

Behördenfunk
Gemeinderat winkt den Bau durch


